

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 310 Lunes 26 de diciembre de 2011 Sec. V-A. Pág. 104461

V. Anuncios

A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones MINISTERIO DE TRABAJO E INMIGRACIÓN

Anuncio de la Dirección Provincial de la Tesorería General de la Seguridad Social de Salamanca por la que se hace pública la formalización del contrato para el servicio de vigilancia y seguridad del edificio sede conjunta de las Direcciones Provinciales de la Tesorería General y del Instituto Nacional de la Seguridad Social de Salamanca y otros centros dependientes de las mismas, durante el año 2012.

1. Entidad adjudicadora:

- a) Organismo: Dirección Provincial de la Tesorería General de la Seguridad Social de Salamanca.
- b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría Provincial de la Dirección Provincial de la Tesorería General de la Seguridad Social de Salamanca.
- c) Número de expediente: 37VC1/12X.
- d) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.seg-social.es.

2. Objeto del contrato:

- a) Tipo: Servicios.
- b) Descripción: Servicio de vigilancia y seguridad.
- d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 7971000-4.
- g) Medio de publicación del anuncio de licitación: Perfil del contratante y Boletín Oficial del Estado.
- h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: Perfil del contratante: 29 de julio de 2011, BOE de 11 de agosto de 2011.
- 3. Tramitación y procedimiento:
 - a) Tramitación: Ordinaria.
 - b) Procedimiento: Abierto.
- 4. Valor estimado del contrato: 520.000 Euros (IVA excluido) considerando la posibilidad de prórroga.
- 5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 260.000 euros. Importe total: 306.800 euros.
- 6. Formalización del contrato:
 - a) Fecha de adjudicación: 8 de noviembre de 2011.
 - b) Fecha de formalización del contrato: 7 de diciembre de 2011.
 - c) Contratista: Vigilantes Asociados al Servicio de Banca y Empresas, S.L. (Vasbe, S.L.).
 - d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 254.258,17 euros. Importe total: 300.024,64 euros.

Salamanca, 12 de diciembre de 2011.- El Director Provincial, Luis Bernardo Fernández.

ID: A110090735-1